
 
 
 
 
 
 
 
 
 伯耆町では、主に町内を運行する伯耆町型バス事業を実施しています。この事業では、配車センターに電話
予約していただくデマンドバス、町内小中学校への通学のためのスクールバスなどを運行しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★時刻表の利用方法★ 

１．デマンドバス・スクールバス共通 
（１）太枠内のバス停は、予約の必要がありません。 （２）バス停以外では、乗車下車できません。 

（３）㋪は、日野丸自動車の路線バスと共用のバス停です。 

（４）㋪のついたバス停から㋪のついたバス停までのご利用はできません。 

（５）予約が必要なバス停で乗車される場合、予約の締切時間を過ぎると、予約を受け付けられませんの

でご注意ください。 

（６）時刻欄が になっているバス停には、停車しません。 

 
 
 
 
 
 
 
 

※ご不明な点は、伯耆町配車センターまでお問い合わせください。 

 
 
 

伯耆町型バス事業 

デマンドバス・スクールバス 
時刻表【循環線】 

令和６年４月改正 

★デマンドバス★ 
 ・使いたい便を事前に電話で予約して利用するバ

スです。 
 ・バスに乗車したら、運転手に下りるバス停をお

伝えください。 
 ・予約状況により、時間や運行経路が変更になる

場合があります。 
 ・料金は、バスに乗った際にお支払いください。 
  （料金先払い） 

★スクールバス★ 
 ・朝夕の登下校時間に合わせて運行しています。 

そのため、学校の都合で運行形態や発車時間 
が予告なく変更となることがあります。 

・一般の方もご利用いただけます。（料金後払い） 
 ・基本的に予約は必要ありませんが、一般の方が 

利用される場合、一部予約が必要な便がありま 
すので、ご注意ください。 

★料金表★ 

未就学児 無料 保護者等の同伴が必要です。 

小学生 １００円 町内小学校への通学は無料です。 

中学生以上 ２００円 
町内中学校への通学は無料です。 

通学・通勤定期割引があります。 

障がい者等 １００円 手帳等（※）の提示が必要です。 

70 歳以上 １００円 町発行証明書の提示が必要です。 

回数券 
1,000 円 １００円券（１１枚つづり） 

2,000 円 ２００円券（１１枚つづり） 

（※）身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳 

・デマンドバスは、小中学生も有料です。 

・スクールバスは、スポ少、塾、遊びでの利用は有料となります。 

・健康ポイントの利用券でお支払いただけます。 

・回数券を本庁舎会計課と溝口分庁舎総合窓口課で販売しています。 

・定期券も販売しています。詳しくは配車センターにお問い合わせ 

ください。 

２．デマンドバス 
（１）太枠以外のバス停については、事前に伯

耆町配車センターに電話で予約をしてい

ただくことでご利用いただけます。 

（２）㋜がついているバス停は、スクールバス

のバス停を兼ねています。一般の方もス

クールバスをご利用いただけますので、

スクールバス時刻表もご利用ください。 

 

３．スクールバス（一般の方はご注意ください。） 
（１）時刻欄の枠が二重線のバス停で乗車をご希望の

場合は、配車センターにご予約ください。  

（２）時刻欄の枠が一本線のバス停は、下車専用とな

ります。下車希望がないバス停には停車しませ

んのでご注意ください。 

（３）バスに乗車したら、運転手に下りるバス停をお

伝えください。 

 

伯耆町配車センター  ☎０１２０－６２－０７３４  
受付時間 ８：３０～１７：００ （土日・祝日も受付けいたします。） 
【運休日】１２月３０日～１月３日（１２月３０日～１月２日は、予約受付を行いません。） 

 



① ② ③
平日のみ

④ ⑤
土日祝のみ

⑥
土日祝のみ

⑦
平日のみ

9：15〆切 10：30〆切 11：45〆切 13：00〆切 14：00〆切 16：00〆切 16：00〆切

9:45 11:00 12:15 13:30
9:46 11:01 12:16 13:31
9:48 11:03 12:18 13:33

上野入口㋜㋪ 上細見公民館 細見㋜㋪

小野㋜ 小町 小町上㋜

立岩㋜㋪ 三軒茶屋 吉定㋜㋪

清山㋜ 清山団地㋜ 林ヶ原㋜

こしき東 スカイタウン入口 坂長㋜

こしき中央 坂長団地 岩屋谷㋜

こしき公民館前 坂長谷 長者原㋜

こしき西 保育所前㋜

10:02 11:17 12:32 13:47 16:30 17:25
10:03 11:18 12:33 13:48
10:04 11:19 12:34 13:49 16:31 17:26

大寺㋜㋪ 大寺上㋜㋪ みどり団地 大寺 大寺

大寺（県道）㋜ 大寺（旧道） 分部㋜㋪ 16:32 17:27
遠藤北 遠藤入口 リバータウン 岸本駅前 岸本駅前 岸本駅前

リバータウン入口 万代 町民グランド㋜ 16:35 17:30 20:05
10:07 11:22 12:37 13:52 16:37 17:32

岸本駅前㋜ 岸本公民館前 吉長

押口入口㋜ 押口公民館 岸本㋜㋪

伯耆ニュータウン入口㋜ 伯耆ニュータウン中央 伯耆ニュータウン東口

大山パーキング入口㋜ 大山パーキング上り 大山パーキング下り

福原公園 福原下㋜ 福原上㋜

しびのさと前 福原公民館 ＪＡ八郷支所㋜

久古公園前㋜ 口別所㋜ 番原公民館

原入口㋜ 番原入口㋜ 真野作業場横

駐在所前㋜ 真野別れ㋜ 美術館前

久古㋜ 八郷入口㋜

大原神社前㋜ 大原㋜ スポーツ公園下入口㋜

大山リハビリ病院 ケアハウス大山のふもと 海洋センター前

半川㋜ 須村下㋜ 須村㋜

丸山下㋜ 丸山㋜

スポーツ公園上入口㋜ ガーデンプレイス㋜ ロイヤルリゾート入口㋜

ロイヤルリゾート中央㋜ ロイヤルリゾート上㋜ ﾒﾙｷｭｰﾙ鳥取大山横㋜

小林㋜ 藍野入口㋜ アイノピア入口㋜

大山ヒルズ前㋜ 藍野㋜

アイノピア㋜ ペンション村㋜

宝殿 岩立㋜ 岩立上㋜

金屋谷北 金屋谷上㋜ 金屋谷㋜

金屋谷公民館 遊久の郷 溝口インター

大山望前㋜ 大平原上㋜ 大平原中

大平原㋜ 上野上 上野公民館㋜

大江㋜㋪

１０:４５頃着 １２:００頃着 １３：１５頃着 １４：３０頃着

1７:２０頃

12:20

9:55 11:10 12:25

大寺
分部

上細見
小野・小町

立岩・吉定
林ヶ原

9:50 11:05

10:00 11:15

10:05

●溝口駅前㋜

●フレスポ伯耆

老人福祉センターは予約が必要●パルプラスオン㋜

●殿河内㋜㋪ 殿河内（町道）㋜は予約が必要

こしき
坂長

岩屋谷
長者原

溝口駅周辺※

●溝口分庁舎前㋜㋪

10:30

10:35

遠藤
町グラ

●伯耆町役場前（上り）㋜㋪

吉長
押口

溝口駅周辺※　　溝口駅前　溝口分庁舎前

須村
丸山

ロイヤル

小林
藍野

岩立
金屋谷
大平原
上野

ニュータウン

福原

真野
番原
久古

口別所

大原

11:55

溝口下・溝口小学校前・JA溝口支所・伯耆中央病院前・町民溝口体育館・貴住

14:25

17:05

10:40

溝口駅周辺※

10:25

13:35

13:40

パルプラスオン→

13:05

13:10

14:15

14:20

13:50

12:40

11:40 12:55 14:10

11:45

11:50

17:00

下
車
専
用

下
車
専
用

バス停/便名
　　　　　　　予約締切時間　→

16:45

16:50

16:55

13:00

12:30 13:45

13:5511:25

11:20

10:10

12:35

12:45

12:50

14:00

14:05

11:30

11:35

10:15

10:20

●太枠内のバス停は、予約の必要がありません。 ●予約状況により、時間や運行経路が変更になる場合があります。

●バス停以外では、乗車下車できません。 ●予約の締切時間を過ぎると、予約を受け付けられません。

●㋜のついたバス停には、スクールバスも停車します。スクールバス時刻表もご利用ください。

●㋪のついたバス停から㋪のついたバス停までのご利用はできません。

循環線≪右回り≫ デマンドバス



①
日祝のみ

② ③
平日のみ

④ ⑤
平日のみ

⑥ ⑦
土日祝のみ

前日１６時〆切 前日１６時〆切 ９:１５〆切 １０:３０〆切 １１:４５〆切 １３:００〆切 １４:００〆切

9:45 11:00 12:15 13:30
9:46 11:01 12:16 13:31
9:48 11:03 12:18 13:33

大江㋜㋪ 大山望前㋜ 大平原㋜

上野公民館㋜ 溝口インター 大平原中

上野上 大平原上㋜ 遊久の郷

金屋谷㋜ 宝殿 岩立上㋜

金屋谷公民館 金屋谷北

金屋谷上㋜ 岩立㋜

アイノピア㋜ 大山ヒルズ前㋜ 小林㋜

アイノピア入口㋜ ペンション村㋜

藍野㋜ 藍野入口㋜

ﾒﾙｷｭｰﾙ鳥取大山横㋜ ロイヤルリゾート中央㋜ ガーデンプレイス㋜

ロイヤルリゾート上㋜ ロイヤルリゾート入口㋜ スポーツ公園上入口㋜

丸山㋜ 大山リハビリ病院 大原㋜

丸山下㋜ 海洋センター前 大原神社前㋜

ケアハウス大山のふもと スポーツ公園下入口㋜

半川㋜ 須村下㋜

須村㋜ 美術館前

真野別れ㋜ 番原公民館 口別所㋜

真野作業場横 原入口㋜ 八郷入口㋜

駐在所前㋜ 久古公園前㋜

番原入口㋜ 久古㋜

JA八郷支所㋜ 福原公園 伯耆ニュータウン中央

福原上㋜ 大山パーキング上り 伯耆ニュータウン入口㋜

福原下㋜ 大山パーキング下り 押口入口㋜

しびのさと前 大山パーキング入口㋜ 押口公民館

福原公民館 伯耆ニュータウン東口

万代 リバータウン 吉長

遠藤入口 伯耆町役場前(下り)㋜㋪ 町民グランド㋜

遠藤北 岸本駅前㋜

リバータウン入口 岸本公民館前

大寺㋜㋪ 大寺（県道）㋜ 分部㋜㋪

大寺上㋜㋪ 大寺（旧道） みどり団地

●フレスポ伯耆　 　　 8:10頃着 9:10 10:30 11:45 13:00 14:15 16:40
●パルプラスオン㋜　 8:10頃着 9:10 10:31 11:46 13:01 14:16 16:41

長者原㋜ 坂長谷 こしき中央

岩屋谷㋜ 坂長団地 こしき公民館前

坂長㋜ スカイタウン入口 こしき西

保育所前㋜ こしき東

小野㋜ 三軒茶屋 立岩㋜㋪

小町 清山㋜ 細見㋜㋪

小町上㋜ 清山団地㋜ 上細見公民館

吉定㋜㋪ 林ヶ原㋜ 上野入口㋜㋪

９:２５頃着 １０:４５頃着 １２:００頃着 １３:１５頃着 １４:３０頃着 １６：５５頃着

殿河内（町道）㋜は予約が必要

老人福祉センターは予約が必要

大寺
分部

8:05 9:05

遠藤
吉長

役場前 10:25 11:40

溝口駅周辺※

溝口駅周辺※　　溝口駅前　溝口分庁舎前

9:15 10:35

溝口下 ・ 溝口小学校前 ・ JA溝口支所 ・ 伯耆中央病院前 ・ 町民溝口体育館 ・ 貴住

小野・小町
上細見

立岩・吉定
清山

林ヶ原

9:20 10:40 11:55 13:10 14:25 16:50

長者原
岩屋谷
坂長

こしき

11:50 13:05 14:20

11:05 12:20 13:35

11:10

13:45

11:35 12:50 14:05

14:00

14:10

11:30 12:45

12:55

16:45

16:30

岸本駅前

12:25

　　　　　　　予約締切時間　→

12:35 13:507:45

8:40

8:45

バス停/便名

13:40

11:15 12:30

上野
大平原 9:50

9:55

藍野
小林

●溝口駅前㋜

●溝口分庁舎前㋜㋪

溝口駅周辺※

7:40

金屋谷
岩立

11:20

10:00

13:5510:10 11:25 12:40

丸山
大原

7:50 8:50

福原
押口

ニュータウン

10:05ロイヤル

8:55 10:15

9:00 10:208:00

真野
番原
久古

口別所

7:55

須村

●太枠内のバス停は、予約の必要がありません。 ●予約状況により、時間や運行経路が変更になる場合があります。

●バス停以外では、乗車下車できません。 ●予約の締切時間を過ぎると、予約を受け付けられません。

●㋜のついたバス停には、スクールバスも停車します。スクールバス時刻表もご利用ください。

●㋪のついたバス停から㋪のついたバス停までのご利用はできません。

循環線≪左回り≫ デマンドバス



バス停名 ① ② ③ バス停名 時刻 バス停名 時刻

運行日 平日 平日＋土曜 平日 運行日 平日 運行日 平日＋土曜

アイノピア入口 7:30 8:30 殿河内㋪ 7:40 メルキュール鳥取大山横 7:25
藍野 7:30 8:30 大寺㋪ 7:41 ロイヤルリゾート上 7:26

大山ヒルズ前 7:31 8:31 長者原 7:46 ロイヤルリゾート中央 7:26
ペンション村 7:31 8:31 岩屋谷 7:48 ロイヤルリゾート入口 7:27

小林 6:45 7:34 8:34 坂長 7:50 下槙原 7:33
藍野入口 6:46 7:35 8:35 保育所前 7:51 半川 7:34

ガーデンプレイス 6:48 7:37 8:37 大寺（県道） 7:54 須村 7:38
スポーツ公園上入口 6:48 7:37 8:37 町民グランド 7:58 須村下 7:39

丸山 6:49 7:38 8:38 岸本駅前 8:02 真野別れ 7:42
丸山下 6:50 7:39 8:39 駐在所前 7:43

スポーツ公園下入口 6:50 7:39 8:39 番原入口 7:44
大原 6:51 7:40 8:40 原入口 7:45

大原神社前 6:51 7:40 8:40 久古公園前 7:45
真野別れ 6:52 7:41 8:41 福原上 7:46
駐在所前 6:53 7:42 8:42 福原下 7:47
番原入口 6:54 7:43 8:43 バス停名 時刻 大山パーキング入口 7:48
原入口 6:55 7:44 8:44 運行日 平日＋土曜 伯耆ニュータウン入口 7:50
久古 6:56 7:45 8:45 溝口駅前 7:42 押口入口 7:51

口別所 6:58 7:47 8:47 上野入口㋪ 7:48 伯耆町役場前下り㋪ 7:52
八郷入口 6:59 7:48 8:48 細見㋪ 7:49 町民グランド 7:54
岸本㋪ 7:00 7:49 8:49 立岩㋪ 7:50 岸本駅前 7:58

伯耆町役場前下り㋪ 7:01 7:50 8:50 吉定㋪ 7:51
岸本駅前 7:03 八郷入口㋪ 7:52

町民グランド 7:07 7:52 岸本㋪ 7:53
岸本駅前 7:56 伯耆町役場前下り㋪ 7:55 バス停名 時刻

大寺㋪ 町民グランド 7:57 運行日 平日

殿河内㋪ パルプラスオン 林ヶ原 7:25
パルプラスオン 岸本駅前 清山 7:33

（スクールバス：二部線朝①からの続き） 清山団地 7:35
伯耆町役場前下り㋪ 7:40

町民グランド 7:42
バス停名 伯耆町役場前上り㋪ 7:45

運行日 平日 土曜日 口別所 7:49
溝口駅前 7:43 7:43 久古 7:51

小野 7:48 7:48 久古公園前 7:52
小町上 7:50 7:50 福原上 7:53
長者原 7:56 JA八郷支所 7:54
岩屋谷 7:58 番原入口 7:57
坂長 8:00 真野別れ 8:00

保育所前 8:01
大寺（県道） 8:04

分部 8:00
大寺上 8:02

町民グランド 8:06 8:08
岸本駅前 8:10 8:12

（スクールバス：金屋谷線からの続き）

殿河内・坂長線　※１

林ヶ原線・八郷小学校便※２

八郷線 ロイヤル線

8:55
～

9:05

小野・小町線
時刻

細見線

8:05～
8:10

登校便

※１ 岸本小学校が休みの

時は、運休となります。

※ 一般の方が利用される際、時刻欄

の枠が太線のバス停で乗車される

場合は、予約の必要はありません。

※ 網掛してあるバス停欄のバス停

には、停車しません。

※ 時刻欄の枠が一本線のバス停は、

下車専用バス停ですので、下車

希望がない場合は停車しません。

※２ 八郷小学校が休みの

時は、口別所から真

野別れ区間は運行し

ません。

スクールバス時刻表（岸本地区）
（令和６年４月１日改正）



バス停名 ① ②※３ バス停名 ① ② バス停名 ① ② 統合便

予約締切 14:00 14:00 岸本駅前 15:15 16:15 町民グランド 17:15 18:15 19:00
丸山 15:00 16:00 町民グランド 15:20 16:20 岸本駅前 17:18 18:18 19:03

丸山下 15:01 16:01 大寺㋪ 15:23 16:23 伯耆町役場前上り㋪ 17:20 18:20 19:05
スポーツ公園下入口 15:01 16:01 殿河内（町道） 15:25 16:25 岸本㋪

大原 15:02 16:02 パルプラスオン 15:26 16:26 口別所
大原神社前 15:03 16:03 保育所前 久古
真野別れ 15:05 16:05 坂長 原入口
駐在所前 岩屋谷 番原入口
番原入口 長者原 駐在所前

JA八郷支所 小町上 真野別れ
福原上 小野 大原神社前
福原下 溝口駅前 大原

久古公園前 スポーツ公園下入口

原入口 丸山下
久古 丸山

口別所 小林
岸本㋪ 藍野入口

伯耆町役場前上り㋪ アイノピア
岸本駅前 アイノピア入口

バス停名 ①※４ ②※４ 藍野
町民グランド 15:20 16:20 大山ヒルズ前

大寺㋪ ペンション村
バス停名 ① ② 殿河内㋪
予約締切 14:00 14:00 分部㋪

パルプラスオン 14:45 15:55
殿河内㋪ 14:46 15:56 バス停名 ① ②

大寺㋪ 14:47 15:57 町民グランド 17:15 18:15
町民グランド 14:50 16:00 岸本駅前 17:18 18:18
伯耆町役場前上り㋪ 14:53 16:03 伯耆町役場前上り㋪ 17:20 18:20

口別所 押口入口
福原下 伯耆ニュータウン入口

福原上 バス停名 ①※４ ②※４ 大山パーキング入口

久古公園前 町民グランド 15:20 16:20 福原下
久古 岸本㋪ 福原上

原入口 八郷入口㋪ 久古公園前
番原入口 吉定㋪ 真野別れ
駐在所前 立岩㋪ 須村下

八郷小学校 15:05 16:15※５ 細見㋪ 須村
真野別れ 上野入口㋪ 半川

大原神社前 三軒茶屋 下槙原
大原 清山団地 メルキュール鳥取大山横

スポーツ公園下入口 清山 ロイヤルリゾート上

丸山下 林ヶ原 ロイヤルリゾート中央

丸山 溝口駅前 ロイヤルリゾート入口

スポーツ公園上入口

ガーデンプレイス   ※ 一般の方が利用される際、時

小林 　　 刻欄の枠が太線のバス停で乗

藍野入口 　 　車される場合は、予約の必要 バス停名 ① ②

アイノピア 　 　はありません。 町民グランド 17:15 18:15
アイノピア入口 大寺㋪

藍野   ※ 一般の方が利用される際、時 殿河内㋪
大山ヒルズ前       刻欄の枠が二重線のバス停で 分部㋪
ペンション村       乗車される場合は、当日の14 長者原
メルキュール鳥取大山横       時までに配車センターにご予 岩屋谷
ロイヤルリゾート上       約ください。 坂長
ロイヤルリゾート中央 保育所前
ロイヤルリゾート入口   ※ 時刻欄の枠が一本線のバス停 八郷入口㋪

半川       は、下車専用バス停ですの 吉定㋪
下槙原       で、下車希望がない場合は停 三軒茶屋
須村       車しません。 清山団地

須村下 清山
大山パーキング入口 林ヶ原
伯耆ﾆｭｰﾀｳﾝ入口 立岩㋪

岸本駅前 下車専用 下車専用 細見㋪
上野入口㋪

小野
小町上

細見・林ヶ原線
真野別れ

久古公園前
福原上

丸山下
半川

下槙原
須村

須村下

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

口別所
久古

原入口
番原入口

真野別れ
駐在所前

大原神社前
大原

スポーツ公園下入口

小林
藍野入口

ロイヤルリゾート入口

丸山

岸本中学校フリー（分部・林ヶ原方面）

③

19:00

押口入口

15:00頃 16:10頃

15:20頃 16:30頃

15:40頃 16:50頃

八郷下り線（岸本方面） 長者原・小野線
岸本中学校線

(アイノピア方面)　※６

分部線

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

八郷上り線（大山方面） 下
車
専
用 岸本中学校線

(ロイヤル方面)　※６

15:10頃 16:10頃

岸本中学校線　※６
（アイノピア・ロイヤル統合便）

バス停名

町民グランド
岸本駅前

岸本㋪
伯耆町役場前上り㋪

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

アイノピア
アイノピア入口

藍野
大山ヒルズ前
ペンション村

伯耆ニュータウン入口

メルキュール鳥取大山横

ロイヤルリゾート上

ロイヤルリゾート中央

福原下
大山パーキング入口

下校便

※３ 八郷小学校の都合により、

運休となる場合があります。

※４ 岸本小学校の都合により、

運休となる場合があります。

※６ 岸本中学校が休

みの時など、町民

グランドに停車せ

ず、岸本駅前から

運行する場合があ

ります。

※５ 水曜日は八郷小学校には

停車しません。




